TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11562ª SESSÃO, EM 19 DE MAIO DE 2025

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, iniciou-se a
sessão ordinária do Tribunal Regional Eleitoral, em Plenário Virtual, sob a Presidência do
Senhor Desembargador Silmar Fernandes. Participaram as Senhoras e os Senhores:
Desembargador Encinas Manfré, Desembargador Cotrim Guimarães, Juíza Cláudia Bedotti, Juiz
Regis de Castilho, Juiz Rogério Cury, Juiz Claudio Langroiva Pereira, Doutora Adriana
Scordamaglia, Procuradora Regional Eleitoral substituta, e Senhor Luciano Antonio Ribeiro
Sanches, Secretário Judiciário.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600021-77.2022.6.26.0274

PROCEDÊNCIA: CAMPINAS - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO - PSD - MUNICÍPIO DE CAMPINAS

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PETIÇÃO CÍVEL Nº 0600400-93.2024.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: MIGUELÓPOLIS - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

REQUERENTE: ELIANA DA SILVA ALVES

DECISÃO: JULGARAM EXTINTO O PROCESSO, SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600691-17.2024.6.26.0090

PROCEDÊNCIA: PINDAMONHANGABA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: CARLOS EDUARDO DE MOURA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, DERAM PROVIMENTO

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

AO RECURSO PARA JULGAR IMPROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600795-22.2024.6.26.0215

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: REGINALDO CORREA

RECORRENTE: GABRIEL DE OLIVEIRA COMERON

RECORRENTE: JESSE JOAQUIM DE OLIVEIRA

RECORRENTE: GABRIEL ZILOCCHI MIGUEL

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AOS RECURSOS, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600822-05.2024.6.26.0215

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: REGINALDO CORREA

RECORRENTE: GABRIEL DE OLIVEIRA COMERON

RECORRENTE: JOSE CARLOS EUGENIO

RECORRENTE: IGOR GIOVANI CHAGAS DE LIMA

RECORRENTE: JESSE JOAQUIM DE OLIVEIRA

RECORRENTE: GABRIEL ZILOCCHI MIGUEL

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSOS PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600830-79.2024.6.26.0215

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: HENRIQUE INACIO DA SILVA

RECORRENTE: PAMELA MARIA BOAVENTURA DOS SANTOS

RECORRENTE: DARCI CAMILO JUNIOR

RECORRENTE: AVANTE - AVANTE - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AOS RECURSOS, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RECURSO ELEITORAL Nº 0600834-19.2024.6.26.0215

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: GABRIEL ZILOCCHI MIGUEL

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AOS RECURSOS, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600835-04.2024.6.26.0215

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: PEDRO LUIS ARATO FONSECA

RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600839-41.2024.6.26.0215

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: REVERSON DOS SANTOS BATISTA

RECORRENTE: DIONATAS AGUIRRE FOGACA PIRES

RECORRENTE: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AOS RECURSOS, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600840-26.2024.6.26.0215

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: HENRIQUE INACIO DA SILVA

RECORRENTE: PAMELA MARIA BOAVENTURA DOS SANTOS

RECORRENTE: AVANTE - AVANTE - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSOS, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600842-93.2024.6.26.0215

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: OSWALDO OSNY FIGUEIRA ANTUNES

RECORRENTE: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600859-32.2024.6.26.0215

PROCEDÊNCIA: BURI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: SANDRO MARTINELLI

RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE BURI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO, PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604466-87.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MICHAEL RICHARD DE JESUS PEDRO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: MICHAEL RICHARD DE JESUS PEDRO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604768-19.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 HENRI HAIM ESSES DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: HENRI HAIM ESSES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0604883-40.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 CRISTIANE FERREIRA PASSOS LASTORIA DEPUTADO
ESTADUAL

EMBARGANTE: CRISTIANE FERREIRA PASSOS LASTORIA

DECISÃO: ACOLHERAM OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, DE FORMA INTEGRATIVA,
COM ATRIBUIÇÃO DE EFEITO INFRINGENTE AO JULGADO, TÃO SOMENTE PARA

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

AFASTAR A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE R$ 727,00 AO TESOURO
NACIONAL, MANTIDA A APROVAÇÃO DAS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605074-85.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUCIANA DA SILVA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: LUCIANA DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605390-98.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LOIDE CAMILO SOUZA FIUZA DE CARVALHO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: LOIDE CAMILO SOUZA FIUZA DE CARVALHO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605711-36.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 DOUGLAS VANDERLEI AUGUSTO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: DOUGLAS VANDERLEI AUGUSTO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605861-17.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JORGE TADEU MUDALEN DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JORGE TADEU MUDALEN

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605957-32.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 VALDETE GOMES DUTRA PEREIRA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: VALDETE GOMES DUTRA PEREIRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605973-83.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUIZ SCALEA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: LUIZ SCALEA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606058-69.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CARLOS AUGUSTO ABRANCHES DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: CARLOS AUGUSTO ABRANCHES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606196-36.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 PAULA MICHELLE DIAS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: PAULA MICHELLE DIAS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606201-58.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUIZ CARLOS GONDIM TEIXEIRA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: LUIZ CARLOS GONDIM TEIXEIRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606266-53.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ELAINE APARECIDA PEREIRA GOMES DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADA: ELAINE APARECIDA PEREIRA GOMES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606585-21.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

INTERESSADO: ELEICAO 2022 VASCO DA GAMA JUNIOR DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: VASCO DA GAMA JUNIOR

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606891-87.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUIZ JOSE TEGAMI DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: LUIZ JOSE TEGAMI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607030-39.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CLEIDE FRANCISCO BIZERRA DA SILVA DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADA: CLEIDE FRANCISCO BIZERRA DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607119-62.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 VALDINEIA MEIRA MOTA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: VALDINEIA MEIRA MOTA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607141-23.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCIA REBESCHINI PATELLA DA SILVA DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADA: MARCIA REBESCHINI PATELLA DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0607230-46.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 JOSE CARLOS BERNARDI DEPUTADO ESTADUAL

EMBARGANTE: JOSE CARLOS BERNARDI

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

DECISÃO: CONHECERAM EM PARTE DOS EMBARGOS E, NESSA PARTE, REJEITARAM-
NOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607358-66.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 EMERSON MARCIO VITALINO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: EMERSON MARCIO VITALINO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607386-34.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ERIKA FERNANDA CANDIDO PINTO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: ERIKA FERNANDA CANDIDO PINTO

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDO PARCIALMENTE O DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ, QUE TAMBÉM AS
APROVAVA COM RESSALVAS, MAS COM DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO AO
TESOURO NACIONAL DE R$ 500,00, E DECLARA O VOTO.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607429-68.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUIZ CARLOS DE MORAES DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: LUIZ CARLOS DE MORAES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607469-50.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CLAUDIA VISONI DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: CLAUDIA VISONI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0607535-30.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 MAURICIO CHINAGLIA DEPUTADO FEDERAL

EMBARGANTE: MAURICIO CHINAGLIA

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

DECISÃO: ACOLHERAM OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, COM EFEITOS
MODIFICATIVOS, PARA EXTINGUIR-SE O PROCESSO SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO.
V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607638-37.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 VALERIA CLAYTON REZENDE DE LIMA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADA: VALERIA CLAYTON REZENDE DE LIMA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607678-19.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 EDNA MARIA VERTELLO SILVA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: EDNA MARIA VERTELLO SILVA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607760-50.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUIS FELIPE SILVEIRA AMANCIO TORELLA D AVILA
DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: LUIS FELIPE SILVEIRA AMANCIO TORELLA D AVILA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608276-70.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 EDINALVA NUNES DE JESUS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: EDINALVA NUNES DE JESUS

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

Nada mais havendo a tratar, às quinze horas do dia vinte e um de maio de
2025, foi encerrada a sessão em Plenário Virtual. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro
Sanches, Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor
Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 21 de maio de 2025.

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 13/08/2025, às 17:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
21/08/2025, às 17:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 6652639 e o código CRC 74E30F2B.

0017242-98.2020.6.26.8000 6652639v3

ATA 6652639         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10

	ATA 6652639